KTSLAusgabe 07-2023
Schraubenspindelpumpe KTSL
Te
ch
ni
sc
he
 Ä

Grundaustattung
Empfohlene Filterqualität
Typenschlüssel
 			    	 		  KTSL 25-50-R-G
Bauart
Baugröße 25/32
Spindelsteigung
Ausführung R/S
 	 R = Sauggehäuse Rohrgewinde
	 S = Sauggehäuse SAE
 Gleitringdichtung G
	 G = Zulaufdruck ≤ 8 bar
Die Angaben beziehen sich auf die Bestimmung des gravimetrischen Schmutzgehalts mit einer 5 µm Zellulosemembrane in 100 ml
Probemenge.
* Keine Schleifanwendungen
Harte Partikel
500 – 1.000 HV
z.B. gehärtete Stähle, Gusswerk-
stoffe mit Zuschlägen, AL mit
hohem Si-Gehalt (< 8%)
Schleifmittel: CBN / Diamant
Weiche Partikel
< 500 HV
z.B. ungehärtete Stähle, GG,
Nichteisenmetalle
4
 A
 F
C B
S
A1
E
D
øH
6x
 ø
I
øG øU øL
4x
 ø
K
Z
W
V
øX
øJ
øY
øQ
øT
R
Schraubenspindelpumpe KTSL
Pumpenbaugröße
KTSL
Pumpenabmessungen [mm]
A A1 B C D E F G H I J K L
25 370 365 52 95 42 190 72 120 146 14 146 14 120
32 450 440 52 119 42 231 72 150 146 14 185 14 120
Druckanschluss [mm] Sauganschluss [mm]
Wellen-
ende [mm]
Gewicht [kg]
Q R S T U V W X Y Z
25
G
3/4
47,7 22,3 M10 G1 52,4 26,2 M10 19 40 12
32
G
3/4
52,4 26,2 M10
G 1
1/2
69,9 35,7 M12 24 40 22